

Expert:in-Profil



Christian Linnemann

Als Leiter Finanzen/Controlling/Steuern verstehe ich mich nicht nur als Verwalter von Zahlen, sondern als strategischer Partner für die nachhaltige Entwicklung unserer Unternehmensgruppe.

Mich motiviert die Herausforderung, komplexe finanzwirtschaftliche Prozesse so zu steuern, dass wir einerseits unsere Effizienz steigern und andererseits den Freiraum für Innovationen und Qualität schaffen. Dieser Anspruch, Wissen nicht nur anzuwenden, sondern auch weiterzugeben, treibt mich auch über meine operative Tätigkeit hinaus an. Es ist mir ein besonderes Anliegen, meine langjährige Erfahrung und mein Fachwissen als Referent in Seminaren zu teilen.

Trainingsschwerpunkte

- Entgeltabrechnung
- Führung & Leadership
- Rechnungswesen, Steuern und Finanzen
- Controlling
- Recht und Datenschutz

Berufserfahrung

- **Teamleiter:in** (2021 - 2024)
 - **Abteilung:** Sonstige
 - **Branche:** Industrie
 - **Unternehmensgröße:** 1000 oder mehr Beschäftigte
 - **Beschreibung:** Als Head of Tax Compliance bei der VDM Metals Group Verantwortung für die steuerliche Überwachung und Absicherung eines weltweit agierenden Marktführers im Bereich Nickellegierungen.
- **Spezialist / Expert** (2013 - 2020)
 - **Abteilung:** Sonstige
 - **Branche:** Nahrungsmittel
 - **Unternehmensgröße:** 1000 oder mehr Beschäftigte
 - **Beschreibung:** Als Syndikus-Steuerberater verantwortete ich schwerpunktmäßig die steuerliche Belange für die verschiedenen Gesellschaften. (USt, Verbrauchsteuern und Ertragsteuern; Deklaration und Compliance)
- **Andere** (2006 - 2013)
 - **Abteilung:** Sonstige
 - **Branche:** Öffentlicher Dienst
 - **Unternehmensgröße:** 1000 oder mehr Beschäftigte

Qualifikationen

- **Steuerberaterexamen** (Steuerberaterkammer NRW, 2012)









Arbeitssprachen

- Deutsch
- Englisch

Branchenkenntnisse

- Beratung
- Bildung
- Finanzen
- Handel
- Industrie
- Konsumgüter
- Nahrungsmittel
- Öffentlicher Dienst

Aktuelle Veranstaltungen

Umsatzsteuerrecht bei Export und Import von Waren und Dienstleistungen	4,6  (870)
Umsatzsteuerrecht aktuell	4,3  (1.000)
Haufe Jahrestagung: Steuern und Rechnungswesen	4,2  (3.007)
Basiswissen Umsatzsteuerrecht	4,6  (935)
Umsatzsteuer Spezial: Umsatzbesteuerung der öffentlichen Hand §2b	4,6  (77)
Aufbauseminar Umsatzsteuerrecht bei Export und Import im B2C-Business	4,9  (1)
Umsatzsteuer Spezial: Reverse-Charge-Verfahren	4,7  (12)
Haufe Expertentage: Bilanzierung, Steuern und Rechnungswesen	4,5  (28)